Neque vero rejici potest in ann. 430, quandoquidem Pelagiani, qui Nestorius in Ecclesia tractantem audierunt, statim post oblatum imperatori a Mercatore Commonitorium, urbe Constantinopolitana expulsi sunt: oblatum vero est Commonitorium anno 429 (*Merc. in titulo Commonitorii*).

Hanc opinionem confirmat, non tantum ratio temporum jam explicata, sed etiam consuetudo Ecclesiæ, quæ volebant catechumeni, initio Quadragesimæ nomen dare, ut inter competentes censerentur, quemadmodum ex concilio Laodiceno colligere est. Immo et argumentum petitum ex litteris, sive quas Nestorius ad S. Celestinum dedit ann. 429 in causa Pelagianorum, sive quas sanctus Celestinus ad Nestorium rescripsit iii idus Aug. ann. 430. Serius enim respondit, causasque moræ initio litterarum adducit; et tamen inter respondendum perinde Pelagianorum meminit ac si vel adhuc reipsa Constantinopoli existerent, vel saltem nondum sciret ejectos. Cum igitur Pelagiani Constantinopoli sint ejecti, aut exeunte ann. 429, aut ineunte ann. 430, ut confici-

tur ex Mercatore, consequens est ut sermo ille coram Pelagianis in Ecclesia Constantinopolitana anno secundo Nestorii habitus sit.

Sed quo mense vel qua die? non nemo conjicere posset habitum in τῷ Ἐὐαγγελισμῷ τῆς ἁγίας Παρθένου, id est, die Annuntiantæ Virginis, quæ 25 Martii. Primum propter hæc Nestorii verba: *Vos video in divinis rebus extentos hanc capere voluntatem, quæ in tot festivitatum circuitu non obtorpescat, quarum omnium origo Dominicæ bonitatis adventus est.* Nam illo maxime festo celebratur Dominicæ bonitatis adventus. Deinde totus fere sermo positus est, partim in explicanda salutatione angelica, partim in conferendis beatæ Virginis et Evæ partibus. Denique dies Annuntiationis recte convenit cum tempore quo vicina diceretur baptismi solemnitas, Paschæ siquidem incidente in diem 7 Aprilis, ut constat ex S. Cyrillo (*Homil. 17 paschali*), certe a festo Annuntiationis ad magnum sabbatum, quo celebrabatur baptismus, duodecim tantum dies intercessissent.

Verum duo accipitem facere possunt hanc conjecturam: alterum est canon primus decimæ synodi Toletanæ jubentis ut festivitas Matris Dei, quæ Incarnatio seu Annuntiationis est, tota Hispania celebraretur xv kal. Januar., id est, diebus octo ante Nativitatem Domini: *Quod tamen, inquit, nec sine exemplo decedentis moris, qui per diversus mundi partes dignoscitur observari, videtur institui. In multis namque Ecclesiis a nobis et spatio remotis et terris, hic mos agnoscitur retineri.* Quæ enim Ecclesiæ remotæ spatio, præter Orientales? Quandoquidem et Africanæ, et Gallicanæ, et Italicæ Annuntiationis memoriam colebant die 25 Martii, ut ex Chrysologo aliis jure colligitur. Et verovix ullus veterum qui ante sextum sæculum vixerit, aperte liquitur de tempore quo festum Ἐὐαγγελισμοῦ in Constantinopolitana Ecclesia agebatur, tum quia prioribus illis temporibus Annuntiationi forte nondum censebatur inter τὰ πρῶτα κυριακάς, quibus habebantur solemnes seu panegyricæ orationes; tum quia majores olim non pro eodem sumebant, quod nunc aliqui solent, Ἐὐαγγελισμὸν definita quadam die contigisse, et annua festivitate recoli.